
お客さま 各位 

口座開設時のお願いについて 

 

当金庫は、全国的に多発している「振り込め詐欺」などの口座の売買や不正利用等の犯罪行為を

防止するため、口座開設時には下記の事項についてお願いをしております。 

お客さまにはお手数をお掛けすることになりますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 口座開設について 

ご自宅や勤務先に近いなど、ご利用に便利な店舗をお選びください。 

最寄りでない店舗をご希望の場合には、その理由を詳しくお伺いさせていただきます。 

なお、総合的判断により口座開設をお断りすることがございます。 

 

2. 口座開設時の情報提供について 

運転免許証などの顔写真付の本人確認書類をご提示ください。顔写真付の本人確認書類をお持

ちでない場合には当金庫において必要と判断する書類をご提示いただきます。 

また、ご利用目的やご職業などをお伺いさせていただきます。 

なお、総合的判断により口座開設をお断りすることがございます。 

 

3. 複数の普通預金口座（総合口座含む）の開設について 

既に当金庫に普通預金口座（総合口座含む）をお持ちのお客さまは、既存の口座をご利用くだ

さい。複数の口座をご希望の場合には、その理由をお伺いさせていただきます。 

場合によっては、口座開設をお断りすることがございます。 

 

4. ご家族による口座開設について 

口座の開設は原則としてご契約者ご本人からのお申込みとしておりますが、ご家族（配偶者や

親権者）の方によるお申込みも別途ご相談に応じます。 

代理人さまがご来店の場合は、口座名義人さまの本人確認に加え、代理人さまの本人確認及び

代理人さまと口座名義人さまとのご関係を確認できる資料をご提示ください。 

詳しくは店舗窓口までお問合せください。 

 

5. 法人名義の口座開設について 

新たに口座開設をご希望の法人のお客さまは、事前に確認させていただく事項がありますので、

口座開設までに日数を要する場合がございます。 

 

以上 

 
 

 

令和 4 年 7 月 

地域のくらしの応援団


